北京科技大学教务处

教通知【2018】78号

关于做好 2018年度本科生校内转专业工作的通知

各学院、学生：

根据校发〔2017〕9号《北京科技大学本科生大类分专业和转专

业指导意见（试行）》（下称《指导意见》）文件精神，为做好本年

度 2017、2016级本科生校内转专业及应用物理学 (黄昆英才班) 专

业（下称“黄昆班”）学生选拔工作，现通知如下：

一、转专业要求

1、除招生时有特别约定的学生（外语保送生、提前批录取的学

生）外，所有必修课成绩及格（截止到 2017-2018-2 学期，补考前）

的在校 2017 级和 2016 级未转过专业的本科生均可提出转专业申请，

可接收专业和接收限额见申报系统。

2、每个学生只能申请一个专业，请慎重选择。

3、由大类分出的专业间禁止互转；申请转入人数超过专业可接

收限额时，由接收学院成立考核小组，负责考核选拔工作。

4、“黄昆班”招生简章见附件 1。申请“黄昆班”的学生可以填

写第二个申请专业，但仅在第一志愿落选且第二个申请专业的申请人

数未超过可接收限额时才有效。

5、今年我校新增“大数据管理与应用” 专业，面向全校 2017级

本科生接收转入，招生简章见附件 2。

二、时间安排

1、 7月 9日（小学期第 1周周一）至 7月 22日（第 2周周日），

学生登录“本科教学网”在“转专业申请”模块完成转专业志愿申报。

2、 7月 23日（小学期第 3周周一），学校将符合申请条件的学

生名单及排名情况发送给各学院。

3、 8月 1日前，各学院完成考核选拔和公示工作，对接收的学

生进行编班，将《学院本科生转专业结果与编班汇总表》（附件 3）

发送到 jwk@ustb.edu.cn，纸质版教学院长签字盖章后交教务科备案。

4、 8月 6日后，学生通过转专业报名系统查询转专业结果，学

校完成学籍调整工作。

5、 9月 10日至 14日（开学第 1周），学生到原学院提取本人

学籍卡片，持学籍卡及学生证到转入学院教务部门报到，办理相关手

续并进行网上选课。

附件 1、《应用物理学(黄昆英才班) 专业 2018年招生简章》

附件 2、《大数据管理与应用专业 2018年招生简章》

附件 3、《学院本科生转专业结果与编班汇总表》

教 务 处

2018年 6月 15日